HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH PHƯỚC                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/2008/NQ-HĐND                                            Đồng Xoài, ngày 10 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Xét Báo cáo số 163/BC-UBND ngày 12/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổng quyết toán ngân sách tỉnh năm 2007; Báo cáo thẩm tra số 39/BC-HĐND-KTNS ngày 24/11/2008 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2007 như sau:

- Tổng thu ngân sách: 2.447 tỷ 313 triệu đồng. Trong đó, thu mới phát sinh trên địa bàn là 1.277 tỷ 848 triệu đồng.

- Tổng chi ngân sách: 2.185 tỷ 643 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách: 261 tỷ 670 triệu đồng (số chính xác là 261 tỷ 670 triệu 459 ngàn 866 đồng).

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh đánh giá cao sự chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh và các cấp, các ngành đã thực hiện tốt nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2007. Đồng thời, lưu ý thêm một số vấn đề sau đây:

- Chấn chỉnh một số đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước chưa đúng nguyên tắc, chế độ chứng từ kế toán hiện hành.

- Tiếp tục chỉ đạo xử lý các khoản thu, chi chưa được chỉnh lý theo kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước và có biện pháp thu hồi số cho vay, tạm ứng từ ngân sách nhà nước.

- Các chủ đầu tư, các Ban Quản lý dự án chủ động tháo gỡ vướng mắc, khó khăn, đẩy nhanh tiến độ các dự án đầu tư xây dựng cơ bản để giải ngân vốn, nhất là các chương trình mục tiêu, đồng thời đẩy mạnh công tác quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

- Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung định mức chi quản lý hành chính trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định tại kỳ họp giữa năm 2009.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ mười lăm thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

      CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tấn Hưng

PAGE